Протокол № 170 Заседания Правления
Ассоциации Саморегулируемой организации

«Лига проектировщиков Калужской области»
город Калуга 18 апреля 2017 г.

Время проведения заседания: 17:00 часов
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
1. Члены Правления с правом голоса: Кырчанов М.В. (представитель ООО «ПБ «Архиплан»),
Панов С.В. (представитель ООО «Фирма Пирамида»), Савенко И.В. (представитель ЗАО «Алгоритм-
Проект»), Плясова Л.А. (представитель ООО «Архитек»)

Кворум для принятия решений имеется.

2. Секретарь - Директор Ассоциации Медведев С.В.

3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н., Муханова А.П.

Повестка дня:

1. Утверждение внутренних документов Ассоциации СРО «ЛпКо» в новой редакции и прекращение
действия предыдущей редакции документов СРО НП «ЛпКо».

2. Об участии Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской
области» в IV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации 26 апреля 2017 г., по адресу: г. Москва, Площадь
Европы, д.2 и избрании делегата на съезд от Ассоциации.

3. Об участии Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской
области» в мероприятиях, проводимых в рамках IV Всероссийского съезда НОПРИЗ, которые состоятся
25 апреля 2017 г. по адресу: г. Москва, Площадь Европы, д.2

4. О добровольном выходе из членов Ассоциации СРО «ЛпКо» Общества с ограниченной
ответственностью «Корпорация Русская недвижимость» (ООО «КРН») с 17 апреля 2017 года.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и

дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

По 1 вопросу Докладчик Директор Ассоциации СРО «ЛпКо» Медведев С.В.:

СЛУШАЛИ: Медведева С.В., который сообщил о разработке в новой редакции (с 01.07.2017 г.)
нижеперечисленных внутренних документов Ассоциации в целях их приведения в соответствие с
требованиями Федерального закона от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ «О внесении изменении в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации» и подтверждения Ассоциацией СРО «ЛпКо» статуса саморегулируемой организации:

1) Правила контроля за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой организации
«Лига проектировщиков Калужской области»;

2) Положение о Дисциплинарной комиссии - специализированном органе по рассмотрению дел о
применении в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков
Калужской области»;

3) Положение о Контрольной комиссии - специализированном органе, осуществляющем
контроль за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига
проектировщиков Калужской области»;

4) Положение об информационной открытости Ассоциации Саморегулируемой организации
«Лига проектировщиков Калужской области».

1

Также, Медведев С.В. предложил прекратить действие, с момента вступления в силу внутренних
документов Ассоциации в новой редакции, следующих документов:

1) Положение о Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Лига проектировщиков Калужской области», утвержденного решением Правления СРО
НП «ЛпКо» от 21.02.2011 г. (протокол № 41).

2) Положение о Контрольной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Лига проектировщиков Калужской области» по контролю в области саморегулирования,
утвержденного решением Правления СРО НП «ЛпКо» от 22.07.2014 г. (протокол № 115).

ВЫСТУПАЛИ: Панов С.В., Кырчанов М.В., Савенко И.В.

Фокин А.Н.: За утверждение документов в новой редакции, прекращения действия Положения о
Контрольной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Лига
проектировщиков Калужской области» по контролю в области саморегулирования и Положения о
Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Лига
проектировщиков Калужской области» предлагаю голосовать списком.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Голосовать списком за утверждение документов в новой редакции, прекращения действия
Положения о Контрольной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство
«Лига проектировщиков Калужской области» по контролю в области саморегулирования и Положения о
Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Лига
проектировщиков Калужской области».

ПРЕДЛОЖИЛИ:
1. Утвердить в новой редакции, применяющейся с 01.07.2017 г. следующие внутренние документы
Ассоциации:

1) Правила контроля за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой организации
«Лига проектировщиков Калужской области»;

2) Положение о Дисциплинарной комиссии - специализированном органе по рассмотрению дел о
применении в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков
Калужской области»;

3) Положение о Контрольной комиссии - специализированном органе, осуществляющем
контроль за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига
проектировщиков Калужской области»;

4) Положение об информационной открытости Ассоциации Саморегулируемой организации
«Лига проектировщиков Калужской области»;
2. Одновременно прекратить действие с момента вступления в силу внутренних документов
Ассоциации в новой редакции, следующих документов:

1) Положение о Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Лига проектировщиков Калужской области», утвержденного решением Правления СРО
НП «ЛпКо» от 21.02.2011 г. (протокол № 41).

2) Положение о Контрольной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Лига проектировщиков Калужской области» по контролю в области саморегулирования,
утвержденного решением Правления СРО НП «ЛпКо» от 22.07.2014 г. (протокол № 115).
3. Направить уведомление о принятом решении с приложением соответствующих документов в
Ростехнадзор.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

2

РЕШИЛИ:
1. Утвердить в новой редакции, применяющейся с 01.07.2017 г. следующие внутренние документы
Ассоциации:

1) Правила контроля за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой организации
«Лига проектировщиков Калужской области»;

2) Положение о Дисциплинарной комиссии - специализированном органе по рассмотрению дел о
применении в отношении членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков
Калужской области»;

3) Положение о Контрольной комиссии - специализированном органе, осуществляющем
контроль за деятельностью членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига
проектировщиков Калужской области»;

4) Положение об информационной открытости Ассоциации Саморегулируемой организации
«Лига проектировщиков Калужской области»;
2. Одновременно прекратить действие с момента вступления в силу внутренних документов
Ассоциации в новой редакции, следующих документов:

1) Положение о Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Лига проектировщиков Калужской области», утвержденного решением Правления СРО
НП «ЛпКо» от 21.02.2011 г. (протокол №41);

2) Положение о Контрольной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства «Лига проектировщиков Калужской области» по контролю в области саморегулирования,
утвержденного решением Правления СРО НП «ЛпКо» от 22.07.2014 г. (протокол № 115).
3. Направить уведомление о принятом решении с приложением соответствующих документов в
Ростехнадзор.

По 2 вопросу Докладчик Директор Ассоциации СРО «ЛпКо» Медведев С.В.:

СЛУШАЛИ: Медведева С.В. с информацией о планируемом к проведению 26 апреля 2017 г.
IV Всероссийском съезде саморегулируемых организации, основанных на членстве лиц, выполняющих
инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных па членстве лиц,
осуществляющих подготовку проектной документации и необходимости избрать делегата на съезд от
Ассоциации (письмо № 1-СРО/04-355/17-0-0 от 10.03.2017).

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Кырчанов М.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять участие в IV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 26 апреля 2017 г
по адресу: г. Москва, Площадь Европы, д.2.

Избрать делегатом от Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков
Калужской области» для участия в IV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих подготовку проектной документации 26 апреля 2017 г.
Фокина Александра Николаевича - Председателя Правления Ассоциации СРО «ЛпКо» с правом
решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять участие в IV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, 26 апреля 2017 г по адресу: г.
Москва, Площадь Европы, д.2.

Избрать делегатом от Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков
Калужской области» для участия в IV Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих подготовку проектной документации 26 апреля 2017 г.

3

Фокина Александра Николаевича - Председателя Правления Ассоциации СРО «ЛпКо» с правом
решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

По 3 вопросу: Докладчик Директор Ассоциации СРО «ЛпКо» Медведев С.В.:

СЛУШАЛИ: Медведева С.В., который доложил о том, что поступило приглашение на участие
Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской области» в
мероприятиях, проводимых в рамках IV Всероссийского съезда НОПРИЗ, которые состоятся 25 апреля
2017 г. по адресу: г. Москва, Площадь Европы, д.2 и предложил направить выбранного делегатом на
съезд Председателя Правления Ассоциации СРО «ЛпКо» Фокина А.Н.

ВЫСТУПАЛИ: Савенко И.В., Кырчанов М.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Направить Председателя Правления Ассоциации СРО «ЛпКо» Фокина А.Н. для
участия в мероприятиях, проводимых в рамках IV Всероссийского съезда НОПРИЗ, которые состоятся
25 апреля 2017 г. по адресу: г. Москва, Площадь Европы, д.2 за счет денежных средств Ассоциации СРО
«ЛпКо».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Направить Председателя Правления Ассоциации СРО «ЛпКо» Фокина А.Н. для участия в
мероприятиях, проводимых в рамках IV Всероссийского съезда НОПРИЗ, которые состоятся 25 апреля
2017 г. по адресу: г. Москва, Площадь Европы, д.2 за счет денежных средств Ассоциации СРО «ЛпКо».

По 4 вопросу Докладчик Фокин А.Н.

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Фокин А.Н. с докладом о том, что 17 апреля 2017 года (вх. №
42) в Ассоциацию СРО «ЛпКо» поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью
«Корпорация Русская недвижимость» (ООО «КРН») о добровольном выходе из членов Ассоциации
Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской области» (прекращении членства).

В соответствии с ч. 1.1. ст.55.7. Градостроительного Кодекса РФ членство в СРО прекращается со
дня поступления в СРО заявления члена саморегулируемой организации о добровольном прекращении
его членства в этой организации.

При этом уплаченные вступительный взнос, членские взносы и взносы в компенсационный фонд
саморегулируемой организации, вышеуказанной организацией в соответствии с ч.4. ст.55.7.
Градостроительного Кодекса Российской Федерации при прекращении ее членства в Ассоциации СРО
«ЛпКо», не возвращаются.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать ООО «КРН» (ИНН 4027061470) организацией, добровольно прекратившей членство в

Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской области» с 17
апреля 2017 года.

2. Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, № СРО-П-126-4027061470-24Ю2016-253Н, выданное Ассоциацией
Саморегулируемой организацией «Лига проектировщиков Калужской области» считать
прекратившим свое действие одновременно с прекращением членства с 17 апреля 2017 года.

Секретарь заседания

Председатель заседания А.Н. Фокин

С.В. Медведев

4